
 
 

 
 

 

 

Comune di  Alcamo 
PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

 

N.        69          DEL  05/06/2013         

 
 

 

 

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 57 DEL 06/05/2013        

 

 
 

 
   



IL SINDACO 

Richiamata la propria determinazione n. 57 del 06/05/2013 con la quale è stato 

conferito incarico professionale all’Avv. Stefano Polizzotto al fine di formulare parere 

legale pro-veritate ed assistenza legale in fase stragiudiziale sulla questione posta dal 

D.L.gs. n. 3/2013 attinente lo svolgimento della funzione di Segretario Generale presso il 

Comune di Alcamo da parte del Dr. Cristofaro Ricupati; 

Vista l’allegata nota prot. 18513/GAB di sua Eccellenza il Prefetto di Trapani, qui 

pervenuta in data odierna (03/06/2013), a mezzo della quale si sottolinea la competenza 

della Autorità Nazionale Anticorruzione di cui all’art. 16 comma 3° D.L.gs. n.39/2013 ad 

esprimere parere in merito all’inconferibilità  posta dal prefato Decreto; 

Ritenuto contrario al principio di buon andamento della P.A. di cui all’art. 97 della 

Costituzione rivolgersi a professionista privato per l’acquisizione di parere istituzionalmente 

devoluto ad altro organo della P.A.; 

Dato atto che l’Avv. Polizzotto non ha ancora adempiuto all’incarico conferitogli; 

DETERMINA 

Per le ragioni in diritto in premessa evidenziate: 

1) Revocare la propria precedente determinazione n. 57 del 06/05/2013 onerando 

l’Avvocatura Comunale di notificare il presente atto all’Avv. Stefano Polizzotto; 

2) Revocare, al contempo l’impegno di spesa sopra assunto;  

3) Mandare alla Ragioneria generale per l’attestazione della  regolarità contabile;  

4) Pubblicare nelle forme di rito e  sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

 

 

       IL SINDACO 

- Dr. Prof Sebastiano Bonventre - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

========================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data   

09/06/2013 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
 


